

Nr 298.

Av herr **Westman**, om redogörelse i Kungl. Maj:ts berättelser till riksdagen om vad i rikets styrelse sig tilldragit för direktiven för de av kommittén och sakkunniga bedrivna utredningar.

I den av Kungl. Maj:t till riksdagen årligen avgivna berättelsen om vad i rikets styrelse sedan sista lagtima riksdags sammanträde sig tilldragit lämnas, bland annat, vissa upplysningar rörande sådana av Kungl. Maj:t tillsatta kommittéer och sakkunniga, vilka åtminstone under någon del av det vid berättelsens avgivande senast tilländalupna året varit verksamma. I dessa berättelser hava som regel direktiven för kommittéernas och de sakkunnigas arbete icke alls berörts eller ock redovisats allenast genom en hänvisning till vederbörande departementschefs anförande till det statsrådsprotokoll, som innefattat bemyndigande för honom att tillkalla utredningsmän. Dessa protokollsutdrag bruka i allmänhet publiceras i Post- och Inrikes Tidningar. Dessutom händer det beträffande frågor av större vikt, att meddelade direktiv av vederbörande departement tryckas separat. Dessa separattryck äro emellertid svårtillgängliga. De flesta av riksdagens ledamöter torde kunna vittna, att det ofta, i synnerhet under utskottsarbete, varit nödvändigt för dem att erhålla kännedom om de för en viss utredning lämnade direktiven och att sådan kännedom många gånger icke kunnat vinnas utan besvär och avsevärd tidsutdräkt. Åtskilliga ämbets- och tjänstemän ha vid utförande av sina arbetsuppgifter gjort liknande erfarenheter. Det torde därför för många framstå som ett önskemål, att direktiven för Kungl. Maj:ts utredningar göras lättare tillgängliga än vad för närvarande är fallet. Den sålunda anmärkta olägenheten skulle i väsentlig mån undanröjas, därest Kungl. Maj:t vid det tillfälle, då ett utredningsuppdrag första gången omnämnes i berättelsen till riksdagen, lämnade en fyllig redogörelse för de för utredningen givna direktiven, för såvitt dessa icke efter Kungl. Maj:ts beprövande skola vara undandragna offentlighet. Fördelen av att genom studiet av regeringens berättelser till riksdagen erhålla ingående redogörelser för riktlinjerna i hela det av Kungl. Maj:t genom kommittéer och sakkunniga bedrivna utredningsarbetet ligger i öppen dag och behöver ej närmare understrykas.

På grund av vad sålunda anförts får jag anhålla, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t ville överväga lämpligheten av att i sina berättelser till riksdagen om vad i rikets styrelse sig tilldragit lämna en fyllig redogörelse för direktiven för de av kommittéer och sakkunniga bedrivna utredningar vid det tillfälle, då ett utredningsuppdrag första gången omförmäles i berättelsen.

Stockholm den 23 januari 1936.

K. G. Westman.